ДОГОВОР купли-продажи № 54

г. Ростов-на-Дону                                                         «     » ____________2013

      ИП ТКАЧЕВ В.А., именуемый в дальнейшем Продавец, в лице директора Ткачева В.А., действующего на основании свидетельства с одной стороны, и _______________________________ именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ________________________ действующего на основании устава ,с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

      1.1 Продавец обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять товар в сроки установленные в настоящем Договоре, в ассортименте и по ценам, установленным в товарном документе, который является неотъемлемой частью договора.

      1.2 Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент оплаты данного товара.

      1.4 Риск случайной гибели несет собственник товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

2. Ассортимент и цена товара

      2.1 Ассортимент поставляемых товаров и цена при необходимости согласовываются и фиксируются  в  Спецификации к данному договору.

      2.2 Стороны вправе изменить ассортимент поставляемых товаров и\или цены на них, путем письменного внесения изменений в Спецификацию к Договору купли- продажи.

      2.3 В случае внесения изменений в Спецификацию в одностороннем порядке, Продавец обязан письменно (либо с использованием электронной почты, факсимильной связи) уведомить Покупателя о предстоящих изменениях, не менее чем за 7 календарных дней до предполагаемой даты изменения.

3.Права и обязанности сторон, порядок поставки и приемки товара

      3.1 Продажа товара осуществляется на основании заявки Покупателя, направленной Продавцу:

- путем непосредственной передачи заказа в письменной форме представителю Продавца

- по факсу

- по электронной почте

- телефонограммой с подтверждением лица, передавшего и принявшего заказ.

      3.2 Покупатель обеспечивает принятие и вывоз товара со склада Продавца своими силами и за свой счет.

      3.3 Продавец вправе обеспечить доставку товара Покупателю в место назначения, по просьбе последнего.

      3.4 Приемка товара производится лицами, уполномоченными на то руководителем Покупателя. Эти лица несут ответственность за строгое соблюдение правил приемки товара.

      Покупатель обязан:

      а)  создать условия для правильной приемки товара, при которых обеспечивалась бы сохранность и предотвращалась возможность образования недостач и хищения товара;

      б) систематически осуществлять контроль за работой лиц, на которых возложена обязанность по приемки товара, и предупреждать нарушения правил приемки товара.

      Приемка товара Покупателем осуществляется в порядке приемки продукции по количеству и качеству в момент его передачи Покупателю в присутствии представителя Продавца. Товар принимается на основании сравнения данных, указанных в накладной и фактического количества передаваемого товара. Приемка товара по качеству и количеству (видимые дефекты, нарушения упаковки) проводится в день и на месте приемки. В случае обнаружения недостачи товара или брака при его приемке, представитель Покупателя, осуществляющий приемку товара и ответственный представитель Продавца, в этот же день составляют Акт или вносят соответствующие изменения в товарные документы и заверяют данные изменения своими подписями с наложением оттиска печати. После изменения в товарных документах или составления Акта претензии Покупателя по количеству и качеству – видимые дефекты, повреждения упаковки, количественные несоответствия Продавцом не принимаются. Исправленные документы Продавец должен передать Покупателю в течение семи дней с момента поставки товара. Обнаруженный в процессе реализации заводской брак по количеству и качеству, оформляется Актом с передачей его Продавцу не позже, чем на следующий день после установления таких фактов. В случае несвоевременного сообщения о недостатках товара по качеству и количеству коммерческий риск несет Покупатель. Товар считается поставленным с момента приемки товара представителем Покупателя, о чем свидетельствует подпись и печать уполномоченного лица Покупателя, в прилагаемой товарной накладной.

      3.5 Если Продавец не может выполнить в полном объеме заказ Покупателя и осуществить передачу товара в установленные сроки, то он должен не менее чем за 1 день до предполагаемой сделки уведомить Покупателя о предполагаемых изменениях, вносимых в заказ и получить подтверждение о согласии.

4. Стоимость товара и порядок расчетов

      4.1 Оплата товара Покупателем осуществляется на условиях предоплаты платежа в течение 3 дней, с момента получения Счета на оплату, заказанного товара, либо через 14 дней, с момента получения товара со склада Продавца, путем письменного соглашения об отсрочки платежа с Продавцом данного товара.

      4.2 Расчеты по договору производятся путем перечисления на расчетный счет Продавца денежных средств в рублях либо наличным расчетом по кассовому и товарному чеку..

5. Ответственность сторон

      5.1 В случае нарушения условий настоящего договора, Стороны несут ответственность, согласно действующего законодательства РФ.

      5.2 За просрочку оплаты полученного по настоящему Договору товара, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости неоплаченного товара, за каждый день просрочки.

      5.3 За просрочку поставки или недопоставку товара Покупатель вправе потребовать от Продавцы уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости недопоставленного товара, за каждый день просрочки.

      5.3 Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от обязанности выполнить обязательства, возложенные на них договором.

6. Форс-мажорные обстоятельства

      6.1 Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания Договора. Термин «форс-мажорные обстоятельства» для целей Договора означает чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К этим обстоятельствам относятся, в частности, забастовки, наводнения, пожары, землетрясения и иные стихийные бедствия, войны, военные действия. Изменения действующего законодательства или иных нормативно-правовых актов, прямо или косвенно затрагивающие Стороны, не считаются форс-мажорным обстоятельством.

      6.2 В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую Сторону в письменной форме об этих обстоятельствах. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо непосредственно передается под роспись уполномоченному другой Стороны.

      6.3 Не представление информации другой Стороне о форс-мажорных обстоятельствах в течение 30 календарных дней с момента их наступления лишает Сторону, неисполнение обязательств которой стало невозможным ввиду таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания для неисполнения этой Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

7.Прочие условия

      7.1 Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 31.12.2013г. Истечение срока действия настоящего договора не освобождает Стороны, не исполнившие обязанности по настоящему Договору от исполнения своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.

      7.2 Если ни одна из Сторон за 30 календарных дней до наступления даты окончания Договора письменно не заявит о своем намерении его расторгнуть, срок действия Договора автоматически продлевается на следующий год.

      7.3 Договор может быть досрочно рассторгнут по требованию любой из Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не менее чем за 30 календарных дней, при условии полного взаиморасчета между Сторонами настоящего Договора.

      7.4 Стороны пришли к соглашению, что все споры и разногласия, которые могут возникнуть в рамках настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров. В случае недостижения согласия, спор будет разрешен в арбитражном суде.

      7.5 Продавец гарантирует Покупателю, а Покупатель Продавцу, что каждый из них является юридическим лицом, зарегистрированным в соответствии с законодательством, и осуществляет деятельность, не противоречащую законодательству РФ.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

ИП ТКАЧЕВ

ОГРН ИП 304616607000107,

ИНН 616600564725

Юридический адрес: 344066, г. Ростов-на-Дону, ул. Зеленая, 16

Фактический адрес: 344066, г. Ростов-на-Дону, ул. Малое Зеленое кольцо 3А

Р/с 40802810400000004370, в ОАО КБ «Центр-инвест» г. Ростов-на-Дону

К/сч 30101810100000000762

БИК 046015762

ТЕЛ: (863) 296-01-28